
第2部

講演 ・全国シェア率No.1のクラウド請求書サービスにより請求処理の効率化を実現。

公共ＤＸセミナー（Zoomウェビナー）
～ＤＸを活用した電帳法や電子取引への備え～

日程

会場
・

名古屋会場：2023年8月29日（火）

主催 株式会社フューチャーイン 講師 株式会社インフォマート

今回は、改正電子帳簿保存法電子取引の電子データ保存の対応について講演を予定しております。

直接影響する法人・個人事業者は電子取引を多用するようになります。それに伴い、業務の効率化や各事

業者へのDX推進のために地方公共団体も電子取引への対応を余儀なくされます。

そのため、改正電子帳簿保存法および電子取引の概要、電子取引ソフトウェア「BtoBプラットフォーム」

や、「AMAS電子決裁」について、講師より説明いたします。

ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますよう、案内申し上げます。

受付

挨拶

静岡会場 ：2023年8月30日（水）

大阪会場 ：2023年9月8日（金）

第1部

講演

名古屋会場

「受付」１３：１０～

「事務局連絡・挨拶」

「改正電子帳簿保存法と電子取引の概要」
・地方公共団体が対応すべきこととは？ 管理方法は？

「電子取引を活用した業務運用について」

第3部

講演

「企業会計システム AMAS電子決裁機能について」

静岡会場

大阪会場

第2版 2023年7月12日

ウインクあいち ９階 小会議室A 907
愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4-38（名古屋駅 ユニモール地下街5番出口より徒歩2分）
定員：５０名様

申込方法

講師 株式会社インフォマート

講師 株式会社インフォマート

・機能概要、運用フロー、業務上のメリットについて紹介します。

講師 株式会社フューチャーイン

大樹生命静岡駅前ビル 1階 会議室
静岡県静岡市葵区黒金町11番7号（静岡駅北口より徒歩5分）
定員：５０名様

当社ホームページ内の申込フォームから
のお申し込み

lhttps://www.futureinn.co.jp/solution/10
00008/1001427.html にアクセスし、
「2023DXセミナーを開催いたします！」 
内の 『DXセミナー参加申込はこちらか
ら』※よりお申し込み下さい。

大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンター） 大会議室 ２
大阪市中央区大手前1丁目3番49号
定員：４６名様

① ページ上部のQRコードから申込フォームへアクセスし、お申し込ください。
② メールによるお申し込み

必要事項を記載のうえ下記メールアドレス宛に送付をお願いいたします。
 fi-koukyo3ka@futureinn.co.jp
・お申し込み頂きますと、ご登録いただいたメールアドレス宛に受付完了とウェビナーの参加情報を記載したメールを送信いたします。
・開催日の１週間前までに受付完了のメールが到着しない場合は、お手数ですがセミナー事務局までお問い合わせいただきますようお願いいた
します。
・お申し込みは地方公共団体関係者様に限らせていただきます。また、来場される場合は1事業体様につき2名までとさせていただきます。
・各会場の定員に達した時点で受付を締め切らせて頂きますのでご了承願います。
・また、締切日を過ぎたお申し込みに関しては、下記のお問い合わせ先までご連絡頂きますようお願いいたします。

地方公共団体が直面する改正電子帳簿保存法とは！？

13:10受付開始

16:00終了予定

現
在
中

& 同時開催

https://www.futureinn.co.jp/solution/1000008/1001427.html
https://www.futureinn.co.jp/solution/1000008/1001427.html

	スライド 1

